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løb as 282,351 Rd. Der er altsaa med

Hensyn til det Hovedpunkt, « som bragte For-

eningen i Forlegenhed, sket det Fremskridt, at

der er realiseret for 355,000 Rd., hvilket jo
er over Halvdelen af det Beløb, som den havde

Eiendomme for den Gang, den kom under

Skiftebehandling. J de sidste 5 Aar er der,

som jeg»har anført, -alene solgt 83 Eiendomme.
Naar jeg nu taler om Fremgangem skal jeg
ikke trætte Tilhørerne med ligeledes i Detail

særlig at fremstille den Fremgang, der har

fundet Stedi det sidst forløbne Aar, men

jeg skal dog henvise til, at selve Obligations-

massen er i dette Aarszformindsket 68,750 Rd.

Saa bliver da Spørgsmaalet: Hvorfor skal
den være under Skiftebehandling? Jeg har
altid ment og udtalt, at det var en uheldig

Ordning, som skete i sin Tid, ved at den kom
under Skiftebehandling;l det var en uheldig
Ordning, set aldeles objektivt paa den. Det

kan være,,at,»relativt taget, lige over for den

Styrelse," som var kommen ind, var det et iog

for sig nyttigt Skridt den Gang, men, taget

absolut, er det min Mening, at Foreningen
kunde have holdt sig uden for Skiftebehand-

ling og ikke burde have været bragt under den,
menkderimod burde have valgt en kraftig Be-

styrelse, der kunde have udrettet akkurat det

Samme, som Skiftekommissærerne have gjort;
i det Mindste vilde det efter min Overbevis-

ning have ført til det samme Resultat, og

der vilde ikke have været nogen Hindring kom-

mende udenfra, som havde ført til at tvinge
den over til Skiftebehandling. Den Vei, som
blev fulgt, var imidlertid netop efter Jndens

rigsministeriets Raad og Paavirkning, og

netop fordi det var Jndenrigsministeriets
extraordinære Raad, er det min Mening, at

Jndenrigsministeren ligeledes har en Forplig-

telse til at tage denne Sag paa en mere

extraordinær Maade end som et almindeligt

Skifte. Foreningens Stilling kan dog ikke

paa nogen Maade siges at komme ind under

de rene almindelige Konkursbegreber, og den

vil. i Virkeligheden heller ikke kunne komme

til en egentlig Skiftebehandling paa den

Maade, som almindelige private Boer, af den

simple Grund, at der ikke er Tale om at

afvikle Foreningen helt, og at der aldrig kan

blive Tale om det; dersom der skulde være

Tale om at afvikle Foreningen helt, inden

den kom ud af Skiftebehandling, vilde der jo

rimeligvis-gaa 100 Aar leller Mere hen;

ligeoverfor dem, som svare deres Renter, Til-

ikud og Afdrag — og det er jo den langt
overveiende store Masse i Foreningen —- er

" der ikke Tale om at realisere deres Eien-

domme eller paa nogen Maade at betragte
dem som implieerede i Falliten. Deraf følger
ogsaa, at Foreningen ikke kan komme videre

gjennem en Skiftebehandling end til efterhaan-
den at faae de udlagte Eiendomme realiserede

og det er allerede saavidt udført at det til-

bageværende Antal ikke-ser synderlig mere, end

mangen en »solvent« Forening kan sidde med,

som jeg har paavist. Men endelig er der

en høist interessant Side afSagen, som synes
mig saa klart som muligt at paavise at det

ikke er eller kan være et Konkursbo i den al-

mindelige Forstand, hvori man tager dette

Ord, den Side nemlig, at skjøndt naturligvis

Foreningen under sin nuværende Administras

tion ikke giver« Folk Laan i Eien-

domme og derimod udsteder nye Obliga-

tioner, saa optager den dog i de

Personer, der kjøbe Eiendomme af For-

jeningen, nye Jnteressenter med solidas
risk Ansvar-, og den tilbyder dem lige-

frem at gjøre dette Skridt, hvorved

altsaa det høist mærkilige Tilfælde viser sig,
som jeg tror, man vil indrømme mig ikke kan

xkomme frem Jved noget andet »Fallitbo«, at

Folk træde ind og overtage solidarisk Ansvar
med »Fallenten«, med et 80, der er under

Konkurs. Det sker nu, og det saaledes, at

de ikke blot træde ind paa de Beløb, de have,
men endogsaa træde ind med en Forskrivning,
der er større end den, som Gjælden i Virke-

ligheden udgjør, altsaa give Opgjceld for at

komme ind. De træde ind med en Forskriv-

ning efter Forholdet 85 : 100, altsaa med

et ca. 18 pCt. større nominelt Beløb, end

deres egentlige Debet er;« dette gjøre de af
den Grund, at de ville have Ret til ligesom
de andre Interessenter i sin Tid at amortis

sere Beløbet med Kreditsoreningsobligationer.
Men dette, at de saaledes overtage det foli-

fdariske Ansvar sammen med de andre saa-


